



# ЗАКОН ПРИМОРСКОГО КРАЯ

## О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ПРИМОРСКОГО КРАЯ "О ЛЕКАРСТВЕННОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ НА ТЕРРИТОРИИ ПРИМОРСКОГО КРАЯ"

Принят Законодательным Собранием Приморского края 29 января 2014 года

### СТАТЬЯ 1.

Внести в Закон Приморского края от 20 января 1999 года № 32-КЗ "О лекарственном обеспечении на территории Приморского края" (Ведомости Думы Приморского края, 1999, № 23, стр. 15, № 45, стр. 19; Ведомости Законодательного Собрания Приморского края, 2001, № 98, стр. 68; 2005, № 98, стр. 13; 2010, № 141, стр. 17, № 167, стр. 65; 2012, № 27, стр. 57; 2013, № 46, стр. 25) следующие изменения:

1) в преамбуле слова "изделиями медицинского назначения" заменить словами "медицинскими изделиями";

2) в статье 1:

а) в абзаце втором слова "изделиями медицинского назначения" заменить словами "медицинскими изделиями";

б) в абзаце пятом после слова "хранение," дополнить словом "перевозку,";

3) в статье 3:

а) в абзаце втором слова "изделий медицинского назначения" заменить словами "медицинских изделий";

б) в абзаце пятом слова "изделий медицинского назначения" заменить словами "медицинских изделий";

4) в пункте 1 статьи 5 слова "Программой государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации, проживающим на территории Приморского края, бесплатной медицинской помощи" заменить словами "Территориальной программой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи";

5) в статье 7:

а) в пункте 1 слова "Программой государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации, проживающим на территории Приморского края, бесплатной медицинской помощи" заменить словами "Территориальной программой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи";

б) в пункте 2 слова "изделиями медицинского назначения" заменить словами "медицинскими изделиями";

б) в статье 8:

а) в пункте 3 после слова "утверждается" дополнить словами "и формируется";

б) в пункте 5 слово "поселениях" заменить словами "населенных пунктах";

7) в статье 11:

а) в пункте 3 слова "Программы государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации, проживающим на территории Приморского края, бесплатной медицинской помощи" заменить словами "Территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи";

б) в пункте 4 слова "изделиями медицинского назначения" заменить словами "медицинскими изделиями";

8) в пункте 1 статьи 13 слова "Программой государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации, проживающим на территории Приморского края, бесплатной медицинской помощи" заменить словами "Территориальной программой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи".

## СТАТЬЯ 2.

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор края

В.В. Миклушевский

г. Владивосток  
10 февраля 2014 года  
№ 365-КЗ